АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2023
	№ 54-1

	г. Лихославль

Об организации торговли праздничной атрибутикой на территории Лихославльского муниципального округа в дни государственных праздников

В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения в государственные праздники: 1 мая (Праздник Весны и Труда), 9 мая (День Победы), руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Отделу экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа (Журавлева О.А.) организовать 1 мая и 9 мая 2023 года торговлю праздничной атрибутикой к государственным праздникам на территории Лихославльского муниципального округа.
2. Утвердить:
а) перечень мест торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы) на территории Лихославльского муниципального округа (Приложение 1);
б) условия организации торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам на территории Лихославльского муниципального округа (Приложение 2).
3. Предложить субъектам малого и среднего предпринимательства:
а) принять участие в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам;
б) направить в отдел экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа письменное заявление о намерении участвовать в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Финансового управления А.В. Артемьеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

	Приложение 1
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 28.03.2023 № 54-1

Перечень мест торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы)
на территории Лихославльского муниципального округа

	№ п/п
	Дата
	Адрес местонахождения нестационарного объекта
	Ассортимент
	Количество мест

	1
	01.05.2023
	г. Лихославль, ул. Первомайская (на перекрестке улицы Первомайская и переулка Театральный), напротив дома 4 Театрального переулка
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	2
	01.05.2023
	д. Сосновицы около дома 120 (Дом культуры)
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	3
	01.05.2023
	д. Стан около дома 33
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	4
	09.05.2023
	г. Лихославль
ул. Первомайская, напротив сквера Победы
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	5
	09.05.2023
	п. Калашниково, ул. Ленина, площадь им. В.И. Ленина
(между д. 45 (администрация) и д.47(Дом Культуры)
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	6
	09.05.2023
	д. Кава около дома 94
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	7
	09.05.2023
	д. Кузовино около дома 107
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	8
	09.05.2023
	с. Микшино около дома 47 (Дом культуры)
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	9
	09.05.2023
	Д. Сосновицы около дома 120
(Дом культуры)
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	10
	09.05.2023
	д. Стан около дома 33
	Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)
	1

	Приложение 2
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 28.03.2023 № 54-1

Условия организации торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы) на территории Лихославльского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]1. Прием заявлений осуществляется отделом экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа после даты официального опубликования в газете «Наша жизнь» настоящего постановления до 24.04.2023 включительно по адресу: г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 6, каб. 4.
На предоставление одного торгового места подается одно заявление.
2. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, с предъявлением подлинника, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать от имени юридического лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная копия).
3. Заявитель вправе по собственному желанию представить:
 - заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации (листов записей) либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;
 - заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации (листов записей) либо оригинал и копия соответствующего свидетельства (листов записей) для индивидуального предпринимателя.
В случае не предоставления заявителем документов, указанных в настоящем пункте, отдел экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа осуществляет проверку сведений о регистрации заявителя в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства с помощью сервисов официального сайта Федеральной налоговой службы.
4. Основанием для отказа в предоставлении торгового места является:
а) недостоверность сведений, указанных в заявлении;
б) непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящих Условий;
в) отсутствие свободных торговых мест.
5. Предоставление торговых мест осуществляется на основании выданного Администрацией Лихославльского муниципального округа на безвозмездной основе подтверждения на участие в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы) согласно Приложению 1 к настоящим Условиям.
6. В период осуществления торговли субъект малого и среднего предпринимательства обеспечивает:
а) наличие:
- подтверждения на участие в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы);
- вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;
- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары;
- ёмкости (урны) для сбора мусора;
б) соблюдение:
- режима работы с 08.00 до 13.00 часов;
- культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли;
- требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также иных требований законодательства в сфере торговой деятельности;
в) уборку территории и вывоз мусора с места торговли ежедневно.
7. Нарушение субъектом малого и среднего предпринимательства настоящих условий является основанием для аннулирования подтверждения на участие в торговле к праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы) (Приложение 2 к настоящим условиям).
Освободившиеся торговые места предоставляются другим субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с настоящими условиями.

	Приложение 1
к условиям организации торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы)

Подтверждение
на участие в торговле праздничной атрибутикой
к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы)

	от «__» _________ 20___ года
	№ ____

	Дата мероприятия:
	_____________________________________

	Наименование мероприятия:
	_____________________________________

	Субъект малого и среднего предпринимательства:
	_____________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.)

	Расположение объекта торговли:
	_____________________________________
(адрес нахождения)

	Режим работы:
	с 08.00 до 13.00 часов

Ассортимент реализуемой продукции:

Праздничная атрибутика (воздушные шары, значки, ленточки и т.п.)

	Заместитель Главы Администрации, начальник Финансового управления
	А.В. Артемьева

	Приложение 2
к условиям организации торговли праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы)

Решение
об аннулировании подтверждения на участие в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам
(Праздник Весны и Труда, День Победы)

	от «__» _________ 20_____ года
	№ ____

	Субъект малого и среднего предпринимательства:
	_____________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.)

	Расположение объекта торговли:
	_____________________________________
(адрес нахождения)

	Ассортимент реализуемой продукции:
	_____________________________________

Основание аннулирования:

_____________________________________

	Заместитель Главы Администрации, начальник Финансового управления
	А.В. Артемьева

	Приложение 3
в торговле праздничной атрибутикой
к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы)

	Главе Лихославльского муниципального

	округа

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	ИНН/ОГРН юридический, почтовый адрес

	контактная информация (№ телефона, адрес электронной почты)

Заявление
Прошу выдать подтверждение на участие в торговле праздничной атрибутикой к государственным праздникам (Праздник Весны и Труда, День Победы) 1 мая и 9 мая 2023 года.
Обязуюсь обеспечить условия проведения торговли праздничной атрибутикой по адресу: _______________________________________________________________.

Приложение:
Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, с предъявлением подлинника, либо документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать от имени юридического лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная копия).

	подпись заявителя

	ФИО заявителя

	М.П. (при наличии)

	 (дата)